
Suomi

VASTAANOTTOA KOSKEVAT 
OIKEUTESI JA VELVOLLISUUTESI

Tämä esite on tarkoitettu sinulle, jos

olet aikuinen (yli 18-vuotias)

ilmoitit viranomaisille, että haluat hakea kansainvälistä suojelua 
(jota kutsutaan myös turvapaikaksi) Suomessa ja olet nyt 
kansainvälisen suojelun hakija.

Olet turvassa tässä maassa.
FINNISH



MITÄ VASTAANOTOLLA TARKOITETAAN?

MITÄ VASTAANOTOLLA TARKOITETAAN?

Vastaanotto on tukea, jota saat hakijana odottaessasi, että viranomaiset 

tutkivat kansainvälistä suojelua koskevan hakemuksesi. Se sisältää 

vastaanotto-oikeudet ja -velvollisuudet, jotka on selitetty tässä esitteessä.

[Suomessa vastaanotosta vastaava viranomainen on Maahanmuuttovirasto. 

Hakemuksesi käsittelystä vastaava viranomainen on Maahanmuuttovirasto.

Maahanmuuttoviraston tai vastaanottokeskuksen henkilökunta [pyytää sinua 

vahvistamaan ja allekirjoittamaan vahvistuksen, että olet saanut tämän 

esitteen tiedot. Saat lisätietoja, kun rekisteröit hakemuksesi.

Tulkki auttaa sinua tarvittaessa kommunikoimaan henkilökunnan kanssa 

kielellä, jota ymmärrät. Tulkki ei kerro kenellekään muulle mitään, mitä olet 

kertonut.

Saat tietoa turvapaikkamenettelystä ja noudatettavista säännöistä erillisistä 

esitteistä. 

Voit myös pyytää maksutta tietoja ja apua muilta organisaatioilta. Löydät 

luettelon organisaatioista tämän esitteen lopusta. 
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EU+ -MAIHIN MATKUSTAMISESTA

Olet nyt Suomessa, joka on EU+ -maa. 
EU+ -maat ovat

Euroopan unionin (EU) 27 jäsenvaltiota: Alankomaat, Belgia, Bulgaria, 
Espanja, Irlanti, Italia, Itävalta, Kreikka, Kroatia, Kypros, Latvia, Liettua, 
Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, 
Slovakia, Slovenia, Suomi, Tanska, Tšekki, Unkari, Viro sekä

neljä muuta maata: Islanti, Liechtenstein, Norja ja Sveitsi.

Huomaa!

Turvapaikan hakemiseen ja muihin EU+ -maihin matkustamiseen sovelletaan 

tiettyjä sääntöjä.

Sinun on haettava turvapaikkaa ja rekisteröitävä hakemuksesi 

siinä EU+ -maassa, johon saavuit ensimmäiseksi, elleivät 

viranomaiset ole ilmoittaneet sinulle toisin.

Turvapaikkahakemuksesi käsittelystä on vastuussa vain yksi 

EU+ -maa. Viranomaiset Suomessa noudattavat tiettyä 

menettelyä päättääkseen, mikä EU+ -maa on vastuussa 

turvapaikkahakemuksestasi.

Sinun on oleskeltava Suomessa. Et voi matkustaa toiseen EU+ -

maahan ilman viranomaisten lupaa. Jos poistut maasta, sillä on 

kielteisiä seurauksia. Turvapaikkamenettely Suomessa voidaan 

lopettaa. Liikkumisvapauttasi toisessa maassa saatetaan rajoittaa 

ja jotkin vastaanottopalvelut perutaan. 
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MITÄ SINÄ SAAT?

Jos tarvitset vastaanottorahaa, sinun pitää hakea sitä 

vastaanottokeskuksestasi. Hakemuksessasi sinun tulee antaa selvitystä tuloista 

ja varoistasi. Henkilökohtaisesta ja taloudellisesta tilanteestasi riippuen saat

• majoituksen • henkilökohtaisia 
hygieniatuotteita

• ruokaa • vaatteita

• rahaa päivittäisiin menoihin

Vastaanottokeskuksen henkilökunta kysyy sinulta kysymyksiä voidakseen 

ymmärtää paremmin henkilökohtaista ja taloudellista tilannettasi.

[On mahdollista, että saat tukea ja palveluja vain paikassa, josta viranomaiset 

ovat päättäneet.
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OIKEUS TERVEYDENHUOLTOON

Viranomaiset varmistavat, että saat tarvittavan 

terveydenhoidon.

[Sinulle tarjotaan terveystarkastus. Lääkäri tai 

sairaanhoitaja tarkistavat terveydentilasi ja auttavat 

sinua.

ILMOITA HENKILÖKUNNALLE, JOS:

• olet alle 18-vuotias ja olet saapunut ilman vanhempiasi, joko yksin tai 

muiden perheenjäsenten kanssa 

• olet sairas tai loukkaantunut 

• olet tai saatat olla raskaana 

• sinulla on perheenjäseniä, jotka tarvitsevat erityistä tukea 

• sinulla on vamma 

• tunnet olevasi jatkuvasti surullinen, huolissasi, et pysty nukkumaan tai 

sinulla on kielteisiä ajatuksia

• sinua on hyväksikäytetty

• tunnet tai olet tuntenut olosi turvattomaksi tai pelkäät jotakuta

• tarvitset tukea missä tahansa muussa tilanteessa.

Voit luottaa henkilökuntaan ja puhua vapaasti heidän kanssaan, jotta he 

voivat tukea sinua. 

5



LASTEN OIKEUS KOULUTUKSEEN 

Kaikilla alle 18-vuotiailla lapsilla, pojilla ja 

tytöillä, on oikeus koulutukseen. 

OIKEUS TEHDÄ TYÖTÄ JA SUORITTAA KURSSEJA 

Tilanteestasi riippuen sinulla voi olla 

oikeus työskennellä Suomessa tietyin 

edellytyksin. Henkilökunta kertoo sinulle, 

millä ehdoilla sinulla on oikeus 

työskennellä. 

He myös kertovat, mitä kursseja voit 

suorittaa.

MISSÄ OLESKELET?

Viranomaiset kertovat sinulle, minne 

majoitut, ja kertovat sitä koskevista 

edellytyksistä. 

Oleskelupaikkasi kansainvälistä suojelua 

koskevan hakemuksen käsittelyn aikana 

riippuu monista tekijöistä. 
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PAIKKA, JOSSA OLESKELET OSA 2/2

Viranomaiset voivat päättää, että sinun on pysyttävä tietyllä 

maantieteellisellä alueella.

Huomaa!

Viranomaiset voivat päättää, että sinun 

on pysyttävä tietyssä paikassa

(esimerkiksi tietyssä 

vastaanottokeskuksessa). 

Voit vapaasti poistua kyseisestä paikasta 

tietyin rajoituksin. Läsnäolosi kyseisessä 

paikassa tarkistetaan säännöllisesti. 

Riippumatta siitä, missä majoitut, sinulla on oikeus 

• olla turvassa: kukaan, henkilökunta mukaan lukien, ei saa 
uhkailla, loukata tai vahingoittaa sinua

• majoittua aviomiehesi, vaimosi, alle 18-vuotiaiden 
lastesi ja sisarustesi tai päivittäistä hoitoa tarvitsevan 
aikuisen sukulaisen kanssa

• majoittua sukulaistesi kanssa, jos olet aikuinen, joka 
tarvitsee päivittäistä hoivaa 

• pyytää apua voidaksesi olla yhteydessä perheesi kanssa 
ja yrittääksesi löytää heidät, jos et tiedä, missä he ovat. 
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EDELLYTYKSET, JOIDEN NOJALLA HAKIJA VOIDAAN OTTAA 
SÄILÖÖN

Säilöönotto tarkoittaa, että sinut 

sijoitetaan tiettyyn laitokseen, josta 

et voi poistua vapaasti. 

Viranomaisilla on oltava pätevä syy 

ottaa sinut säilöön. Heidän on oltava 

varmoja siitä, että mikään muu 

vaihtoehto ei ole mahdollinen 

tapauksessasi. Poliisi tai 

Rajavartiolaitos ottavat huomioon 

henkilökohtaisen tilanteesi ennen 

päätöksen tekemistä. 

Säilöönoton syitä voivat olla esimerkiksi seuraavat: 

• turvapaikkahakemukseesi liittyviä tärkeitä näkökohtia (esimerkiksi 

henkilöllisyytesi) ei voida todentaa ilman säilöönottoa

• et ole noudattanut velvollisuutta pysyä tietyssä paikassa, ja on olemassa 

riski, että pakenet uudelleen eivätkä viranomaiset pysty tavoittamaan sinua 

• olet saanut päätöksen siirrosta EU+ -maahan, joka on vastuussa 

turvapaikkahakemuksesi käsittelystä, ja on olemassa riski, että pakenet 

ennen siirtoa 

• aiheutat turvallisuusriskin.

Jos sinut otetaan säilöön, voit 

valittaa päätöksestä. Voit pyytää 

maksutonta oikeusapua ja 

oikeudellista edustusta. 
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MITKÄ OVAT VASTAANOTTOON LIITTYVÄT 
VELVOLLISUUTESI TÄSSÄ VAIHEESSA? 

Alla on lueteltu joitakin velvollisuuksia, joita sinun on noudatettava.

Noudata tämän maan lakeja.

Pysy Suomessa äläkä matkusta toiseen EU+ -maahan 
ilman viranomaisten lupaa. 

Älä lähde ilman lupaa paikasta, jossa viranomaiset 
ovat kehottaneet sinua pysymään. 

Noudata sen paikan sääntöjä, jossa oleskelet. 

Ilmoita yhteystietosi viranomaisille.

MITÄ TAPAHTUU, JOS ET NOUDATA VELVOLLISUUKSIASI?

Viranomaiset arvioivat tilanteesi ja ilmoittavat sinulle mahdollisista 

toimenpiteistä, joita ne aikovat toteuttaa. 

Saatat saada vähemmän tukea, jos esimerkiksi lähdet ilman lupaa paikasta, 

jonka viranomaiset määräsivät oleskelupaikaksesi, tai jos olet jo hakenut 

turvapaikkaa toisessa EU+ -maassa ja lähdet sieltä.

Voit menettää saamasi tuen, jos käyttäydyt väkivaltaisesti, uhkailet muita tai 

rikot toistuvasti tai vakavasti majapaikkasi sääntöjä.
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MITÄ TAPAHTUU, JOS MATKUSTAT TOISEEN EU+ -
MAAHAN ILMAN VIRANOMAISTEN LUPAA?

Suomessa:

• turvapaikkamenettelysi 

voidaan lopettaa.

EU+ -maassa, johon matkustit 

ilman lupaa: 

• viranomaiset voivat päättää 

lähettää sinut takaisin 

maahan, josta olet poistunut 

ilman lupaa.

Siitä hetkestä lähtien, kun viranomaiset ilmoittavat sinulle päätöksestä 

lähettää sinut takaisin, sinulla ei ole enää tiettyjä oikeuksia, esimerkiksi: 

• et saa useita tukityyppejä 

• et saa työskennellä tai käydä kursseilla. 

Suomi
Toinen 

EU+ -maa

VOIT VALITTAA VIRANOMAISEN PÄÄTÖKSESTÄ JA SAADA 
OIKEUSAPUA 

Jos viranomaiset päättävät rajoittaa oikeuksiasi hakijana ja mielestäsi se on 

epäoikeudenmukaista, voit valittaa päätöksestä.

Voit saada maksutonta oikeusapua ja oikeudellista edustusta tilanteestasi 

riippuen. Tämä tarkoittaa, että juristi auttaa sinua. 

Voit aina pyytää viranomaisilta, kansalaisjärjestöiltä tai YK:n pakolaisjärjestöltä 

lisätietoja muun muassa saatavilla olevasta maksuttomasta oikeusavusta ja 

oikeudellisesta edustuksesta.

10



YHTEYSTIEDOT

Jos viranomaiset päättävät vähentää sinulle annettavaa vastaanottotukea tai 

peruuttaa sen, sinulla on edelleen tiettyjä oikeuksia. Se, minkälaista tukea saat 

edelleen, riippuu henkilökohtaisesta tilanteestasi ja tarpeistasi. 

YHTEYSTIEDOT 

Jos sinulla on kysyttävää tai tarvitset tukea oleskelusi aikana, voit ottaa yhteyttä 

seuraaviin tahoihin: 

asianomainen viranomainen

Oma vastaanottokeskuksesi

muut asiaan liittyvät viranomaiset

Maahanmuuttovirasto

PL 10, FI-00086 Maahanmuuttovirasto, sähköposti: migri@migri.fi

oikeudellinen neuvonta, oikeusapu ja oikeudellinen edustus

Oikeusapua tarjoavat oikeusaputoimistot, lakitoimistot ja juristit.  Jos haluat lisätietoa 

oikeudellisista avustajista, kysy vastaanottokeskukseltasi. 

Oikeuspalveluvirasto.fi/yhteystiedot

UNHCR (Yhdistyneiden kansakuntien pakolaisjärjestö) suojelee 

turvapaikanhakijoiden ja pakolaisten etuja ja oikeuksia.

Lähin UNHCR:n alueellinen edustusto: the United Nations High Commissioner for 

Refugees, UNHCR

Osoite: Wenner-Gren Center, Sveavägen166, 11346 Stockholm, Sweden

sähköposti: swest@unhcr.org

muut yhteystiedot

Yhdenvertaisuusvaltuutettu

PL 24, FI-00023 Valtioneuvosto, sähköposti: yvv@oikeus.fi, www.syrjinta.fi

Jos sinulla on lääketieteellinen hätätilanne tai olet vaarassa, voit soittaa maksutta 

tähän hätänumeroon: 112
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Tämä esite on tarkoitettu vain tiedoksi. Se ei itsessään luo oikeuksia tai velvollisuuksia. Euroopan 

unionin turvapaikkavirasto (EUAA) on toimittanut tämän materiaalin pääsisällön, ja EUAA on 

antanut luvan tämän esitteen jäljentämiseen ja muuttamiseen vain EU:n jäsenvaltioille. EUAA ei 

ole millään tavoin vastuussa sellaisten tietojen oikeellisuudesta, sisällöstä, täydellisyydestä, 

laillisuudesta tai luotettavuudesta, joita jäsenvaltiot tai mitkä tahansa muut vastuussa olevat 

kolmannet osapuolet ovat tähän esitteeseen sisällyttäneet. EUAA tai sen puolesta toimivat 

henkilöt eivät ole vastuussa siitä, miten tämän julkaisun sisältämiä tietoja käytetään. 
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